sare nitatur, quia Dei potentia cunctorum regnorum terminos singulari dominatione concludit¹. Quod si presumserit, et ipsius offensam et praedictae damnationis periculum sustinebit. Competitoribus etiam huiusmodi frenus distinctionis imponimus, qui facultates ecclesiae sub specie largitatis regiae improba subreptione pervaserint; sera namque de his rebus penitudinem commovemur, cum iam ante actis temporibus contra huiusmodi personas canonum suffulti praesidio se sacerdotes Domini eregere debuissent, ut non mansuetudo indulgentiae ad similia perpetranda improborum audaciam adhuc cotidie provocaret.

Nunc tarde iniuriarum mole depresso damnis quoque Dominicis compellentibus excitamur.

Quod si his, qui res Dei competit, in aliis, quam ubi res agitur, maxime solet terreturis commorari, sacerdotem loci ipsius, ubi habitat, episcopus ille huiusmodi pravitate contemptus neglecto persone litteris mox reddat instructum; tunc antestis ipse fratris anxietate comperta aut pervasorem^a ammonitionem corrigat aut canonica distinctione condemnet. Accedit etiam, ut temporibus discordiae supra promissionem bonae memoriae domni Clodovei regis res ecclesiarum aliqui competissent ipsas que res in fata conlapsi propriis haeredibus reliquissent. Placet et hos quoque, nisi res Dei admoniti a pontifice agnita veritate reddiderint, similiter a sanctae communionis participatione suspendi, quoniam res Dei, quae auctores eorum maturata morte credendae sunt peremisse, non debent filii ulterius possidere. Iniquum esse censemus, ut potius custodes cartarum, per quas aliquid ecclesiis a fidelibus personis legitur derelictum, quam defensores rerum creditarum, ut praecipitum est, iudicemur.

II. Et quia episcoporum res propriae ecclesiarum res esse noscuntur, si in eorum facultatibus simili fuerit crudelitate crassatum, pervasores rerum memoratarum canonum distinctione feriat vindicta, dum corregit; ut, qui non moribus propriis ac nulla conscientiae castigatione corripitur, saltim regulae obtundatur aculeis. Perpetuo enim anathemate feriatur, qui res ecclesiae confiscare aut competire aut pervadere periculosa infestatione praesumpserit².

^a *de Clercq* persuasorem

¹ Cf. Turonum (567), c. 26.

² Cf. Agatha (506), c. 48-49 (SCL 8, 16-17).

interregnū, ponieważ potęga Boga szczególnym władaniem zamknie granice wszystkich panowań¹. Gdyby się na to zuchwale poważył, narazi się i na swoją szkodę, i na ryzyko wspomnianego potępienia. Tego typu ograniczenie nakładamy także na urzędników dokonujących konfiskaty, którzy zasoby Kościoła pod pozorem królewskiej hojności zagarnęliby w niegodziwym oszustwie. Późno porusza nas żal o te sprawy, ponieważ już dawnej obwarowani ochroną kanonów powinni byli powstać kapłani Pańscy przeciwko tego typu osobom, aby łaskawa pobłażliwość nadal codziennie nie prowokowała zuchwałości niegodziwców do podobnych czynów.